Câmara de Vereadores de Petrolina: Praça Santos Dumont s/n Centro – CEP: 56302-200

 Fone: (87) 3862-9276 – Petrolina – PE - E-mail: elena.Alencar@terra.com.br

Gabinete Parlamentar da Vereadora Maria Elena

INDICAÇÃO Nº  1192 /2019

A Vereadora Maria Elena de Alencar que abaixo subscreve, indica à Mesa
Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,
seja formulado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel
Coelho, que interceda junto ao Diretor Presidente da Agência Municipal
de Meio Ambiente – AMMA, Senhor Geraldo Guilherme Barros Miranda,
e ao Coordenador de Gestão Ambiental e Sustentabilidade, Senhor
Aluísio Gomes, para que inclua no Programa de Parceria Público Privado
“Nossa Praça”, os seguintes espaços públicos:

 A Praça da Igreja São Paulo Apóstolo na Rua da Holanda - Areia
Branca I;

 A Praça da Rua da Itália com a Rua da Índia – Areia Branca I;

 A Pracinha da Rua da Alemanha – Areia Branca I;

 A Pracinha da Rua Geraldo Sobreira (antiga Rua E) – Areia Branca I

 A Revitalização do Beco da Matriz, que liga a Praça 21 de Setembro a
Praça Centenário;

 A Praça Pulmão Verde da Rua do Juazeiro – Cohab II;

 A Praça da Igreja Nossa Senhora da Conceição – Dom Malan;

 A Revitalização da Praça do Palmeiras – Atrás da Banca;

 A Revitalização da Praça Lili Amorim – José e Maria.

Sala das Sessões,  08 de outubro 2019.

Maria Elena de Alencar

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

mailto:elena.Alencar@terra.com.br